



CZYTAJ W NUMERZE

ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO  
NA WIELKI POST



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 273 • Druga Niedziela Wielkiego Postu • 25 Luty 2018 r.



➤ **SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Marka (9, 2-10)**

Po sześciu dniach Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich samych osobno na górę wysoką. Tam przemienił się wobec nich. Jego odzienie stało się lśniaco białe tak, jak żaden folusznik na ziemi wybielić nie zdoła. I ukazał się im Eliasz z Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezusem. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: „Rabbi, dobrze, że tu jesteśmy; postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza”. Nie wiedział bowiem, co należy mówić, tak byli przestraszeni. I zjawił się obłok, osłaniający ich, a z obłoku odezwał się głos: „To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie!”. I zaraz, potem, gdy się rozejrzeli, nikogo już nie widzieli przy sobie, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, przykazał im, aby nikomu nie rozpowiadali o tym, co widzieli, zanim Syn Człowieczy nie powstanie z martwych. Zachowali to polecenie, rozprawiając tylko między sobą, co znaczy „powstać z martwych”.

**CZYTANIA NIEDZIELNE:**  
Rdz 22, 1-2. 9-13. 15-18;  
Ps 116B (115), 10 i 15. 16-17. 18-19;  
Rz 8, 31B-34;  
Mk 9, 2-10



**Ks. Marian Rowicki**

*W Wielkim Poście razem z Panem Jezusem, Apostołami i naszymi braćmi i siostrami wspina-  
my się na górę. Jest trud, zmęczenie, walka z pokusami, umartwienia i oczekiwanie. Dzisiaj,  
oczami Apostołów wpatrujemy się w przemienionego Pana Jezusa, i chociaż nie rozumiejąc, co  
to znaczy, wytrwajmy do Paschy, a Pan objawi nam znaczenie tych wydarzeń.*

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## Przedsmak Nieba

Wiara jest tym, co powoduje wewnętrzną jasność i prowadzi do zmian, które są widoczne dla otoczenia. W pierwszym czytaniu Abraham, decydując się na śmierć syna, mówi Bogu: ufam Ci, choć boję się i nic nie rozumiem. Właśnie wiara pomaga Mu być posłusznym. To doświadczenie wszystkich, którzy wędrowali po pustyniach wiary: Abrahama, Mojżesza, Eliasza i całej rzeszy świętych, znanych i nieznanych.

Na ziemi jesteśmy tylko pielgrzymami. Co więcej, nie tu znajduje się cel naszej wędrówki. Wszystko, co ziemskie, przemienia. Zarówno to, co dobre, co sprawia przyjemność, daje zadowolenie, przynosi satysfakcję, jak i to, co złe, niemiłe, niebezpieczne, trudne. Zapominamy o tym, do czego powołał nas Bóg. Stworzył nas, abyśmy Go wielbili, byli Mu posłuszni i na koniec życia osiągnęli Niebo. My wolimy skupiać się na tym, co znamy, co oferuje nam świat. A ten świat nas mami. Dzieli wierzących na niepraktykujących, praktykujących i silnie wierzących. Zupełnie jak w supermarkecie. Możesz wybrać to, co ci się podoba i czuć się bezpiecznie, bo przecież wierzysz. Tylko co to za wiara? W dzi-

siejszej Ewangelii Apostołowie przeżywają przedsmak Raju i to umacnia ich wiarę. My też tego umocnienia potrzebujemy, bo tylko „silnie wierzący” wierzą.

Na Górze Tabor apostołowie spotkali samego Boga. Czy można im się dziwić, że mówiąc kolokwialnie, stracili język w gębie? Chcieli, aby ta chwila nigdy się nie skończyła – albowiem znaleźli się wtedy w niebie! Czy umiemy to sobie wyobrazić?

**Wielu chrześcijan zbyt wczesnie rezygnuje z dalszego rozwoju i przez to ich wiara słabnie.**

Abyśmy także mogli tego doświadczyć, musi dokonać się nasze przemienienie. Jak to osiągnąć? Jezus wziął ze sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę, aby się modlić. Właśnie w modlitwie mamy szansę spotkać Boga. Musimy wejść na swoją górę. Potrzebny jest wysiłek, wspinaczka, żeby się na tą górę dostać. Aby się modlić, trzeba odsunąć od siebie wszystko, w czym tkwimy na co dzień. Jezus także wychodzi na górę. Zostawia w dole wszystko to, co mogłoby przeszkodzić w modlitwie

albo uniemożliwić ją. Przed modlitwą dobrze jest wyjść z „siebie”, ze swojego otoczenia, aby nikt nie rozpraszał nas podczas spotkania z Bogiem. Bo modlitwa to spotkanie ze Stwórcą. Dlatego ważne jest, aby się do niej właściwie przygotować. Zadbaj o spokój i ciszę, o odosobnienie. Fajnie byłoby wejść na jakąś górę, ale o to trudno w naszym otoczeniu. Ale wystarczy, że odśuniemy wszystkie sprawy codzienne i w stu procentach skoncentrujemy się na modlitwie. Jeżeli podczas kilkunastominutowej modlitwy przez sekundę spotkamy się z Bogiem, to korzyść będzie ogromna. Ta sekunda będzie ważniejsza niż parę lat uśpionego życia. Właśnie ona nas przemieni. Pamiętajmy, że przemiana to rozwój, zmiana na lepsze. Wielu chrześcijan zbyt wczesnie rezygnuje z dalszego rozwoju i przez to ich wiara słabnie.

Piotr, Jakub i Jan wolno schodzili z góry za Jezusem. Idąc myśleli o tym, co się wydarzyło. Wielu rzeczy nie rozumieli, ale w ich sercach na nowo rozpalil się ogień wiary. Czeka ich bardzo trudny czas i ta wiara będzie im bardzo potrzebna.

Grażyna Karwowska

## „Spacey Uzdrowienia” na Pradze

W parafii Matki Bożej z Lourdes na warszawskiej Pradze ruszyły „Spacery Uzdrowienia”. W każdy czwartek Wielkiego Postu od godz. 20.00 aż do północy, wokół kościoła księżki marianów będzie spacerował zakonnik. Będzie to okazja do swobodnej rozmowy lub spowiedzi. - Poprzez tę formę staramy się odpowiedzieć na apel papieża Franciszka, by wyjść do ludzi na peryferie - tłumaczy ks. Krzysztof Stapor MIC. Od godz. 20.00 do 24.00 w świątyni trwa adoracja Najświętszego Sakramentu, zaś za kapłanów i osoby korzystające z rozmowy bądź spowiedzi modli się specjalna grupa. W ubiegłym roku ze „Spacerów Uzdrowienia” skorzystało kilkadziesiąt osób z całej Warszawy. Byli w tej grupie zarówno ludzie młodzi, jak i w wieku podeszłym.

## Indie: ataki na chrześcijan

Liczba ataków na chrześcijan w Indiach w 2017 r. podwoiła się. - W ub.r. udokumentowano 736 przypadków. Wzrost agresji spowodowany jest m.in. traktowaniem przez nacjonalistów hinduistycznych chrześcijan jako wrogów państwa. W każdym przypadku chrześcijanie informowali policję o nietolerancji religijnej, dyskryminacji lub zbezczeszczeniu świętych miejsc. Ataki na chrześcijan i muzułmanów znacznie wzrosły od czasu przejścia władzy przez Narendra Modiego i jego nacjonalistycznej Indyjskiej Partii Ludowej (BJP) w 2014 r.

## Różańce z Betlejem

Mieszkańcy Betlejem przygotowują półtora miliona różańców z drzewa oliwnego dla uczestników Świątynnych Dni Młodzieży, które odbędą się w Panamie w styczniu 2019 r. Pomysł ten jest odpowiedzią na pragnienie papieża Franciszka, aby młodzi ludzie włączyli się w modlitwę o pokój. Drzewo oliwne jest symbolem pokoju. Różańce są wykonywane z drzewa oliwnego przez rodziny, które znajdują się w potrzebie, przez młodych, którzy nie mieli pracy, uchodźców. Wykonywane są w Bellejem, regionie pełnym napięć, ale który żyje nadzieją na pokój. Do wykonania różańców potrzeba 81 milionów ziaren i półtora miliona małych krzyżyków oraz 750 km elastycznej nici. Będzie je można nosić na nadgarstku. Każdy uczestnik Świątynnych Dni Młodzieży otrzyma trzy różańce: jeden dla siebie, jeden dla kogoś, kogo spotka w Panamie, a trzeci dla osoby z kraju swego pochodzenia.

## Obłóczyny w seminarium

Jedenastu kleryków III roku Wyższego Metropolitalnego Seminarium Duchownego w Warszawie po raz pierwszy przyjęło strój duchowny. Obrzędowi obłóczyn towarzyszył wykonywany tylko przy tej okazji śpiew pt. „Wzgardziłem królestwem ziemskim”. Natomiast we wczorajsza sobotę zaprezentowali dwa dodatkowe przedstawienie sztuki „Augustyn”. Dochód z nich przeznaczyci na fundusz pomocy bezdomnym, przebywającym pod opieką sióstr albertynek. A nasza parafia modli się cały czas o pierwsze powołanie z kręgu naszej wspólnoty.

# ORĘDZIE OJCA

O poście, jałmużnie i modlitwie jako środkach walki z zakłamaniami naszych czasów wskazał papież w swoim tegorocznym orędziu na Wielki Post. Jego hasłem są słowa zaczerpnięte z Ewangelii św. Mateusza: „**Ponieważ wzmoże się nieprawość, ostygnie miłość wielu**” (Mt 24, 12).

## Drodzy Bracia i Siostry!

Ponownie zbliża się Pascha Pana! Aby nas do niej przygotować, Boża Opatrzność daje nam każdego roku Wielki Post, „sakramentalny znak naszego nawrócenia”, który zapowiada i urzeczywistnia możliwość nawrócenia się do Pana całym sercem i całym życiem.

Również w tym roku - przez to przesłanie - pragnę pomóc całemu Kościołowi w przeżywaniu z radością i w prawdzie tego czasu łaski; a inspiruję się w tym słowami Jezusa z Ewangelii Mateusza: „Ponieważ wzmoże się nieprawość, ostygnie miłość wielu” (24, 12).

To zdanie zawarte jest w mowie dotyczącej końca czasów, wygłoszonej w Jerozolimie, na Górze Oliwnej, właśnie tam, gdzie rozpocznie się męka Pana. Jezus, odpowiadając na pytanie uczniów, zapowiada wielkie udręki i opisuje sytuację, w jakiej może znaleźć się wspólnota wierzących: w obliczu bolesnych wydarzeń pewni fałszywi prorocy wielu wprowadzą w błąd, tak iż grozić będzie wygaśnięcie w sercach miłości, która jest istotą całej Ewangelii.

## Fałszywi prorocy

Słuchamy tego fragmentu i zastanawiamy się: jakie postaci przybierają fałszywi prorocy?

Przypominają oni „zaklinaczy węży”, to znaczy wykorzystują ludzkie emocje, aby zniewalać ludzi i prowadzić ich tam, gdzie chcą. Ileż dzieci Bożych daje się zwieść powabom trwającej parę chwil przyjemności, którą bierze się za szczęście! Ileż mężczyzn i ile kobiet żyje jakby pod urokiem iluzji pieniądza, który w rzeczywistości czyni ich niewolnikami zysku lub niegodziwych interesów! Ileż osób żyje, sądząc, że same sobie wystarczają, i padają ofiarą samotności!

Inni fałszywi prorocy to „szarlatani”, którzy proponują łatwe i natychmiastowe sposoby zaradzenia cierpieniom, środki, które okazują się jednak zupełnie nieskuteczne - jakże wielu młodym ludziom proponowane jest fałszywe remedium w postaci narkotyków, relacji „jednorazowego użytku”, zarobków łatwych, ale nieuczciwych! Jak wielu jest wciąż zaplątanych w sieć życia całkowicie wirtualnego, w którym relacje wydają się łatwiejsze i szybkie, a potem okazują się dramatycznie pozbawione sensu! Ci oszuści, proponujący rzeczy bez wartości, odbierają natomiast to, co jest najcenniejsze, jak godność, wolność i zdolność ko-

chania. To pokusa próżności prowadzi nas do tego, że puszymy się jak paw... i potem się ośmieszamy; a ze śmieszności nie ma powrotu. Nic dziwnego: od zawsze diabeł, który jest „kłamcą i ojcem kłamstwa” (J 8, 44), przedstawia zło jako dobro, a fałsz jako prawdę, aby zmylić serce człowieka. Dlatego każdy z nas jest wezwany do tego, by w swoim sercu rozeznawał i badał, czy jest zagrożony przez kłamstwa tych fałszywych proroków. Trzeba się nauczyć nie zatrzymywać na poziomie bezpośrednim, powierzchownym, ale rozpoznawać to, co zostawia w nas dobry i trwalszy ślad, bowiem pochodzi od Boga i służy rzeczywiście naszemu dobru.

## Zimne serce

Dante Alighieri w swoim opisie piekła wyobraża diabła siedzącego na lodowym tronie; mieszka on w mrozie stłumionej miłości. Zastanówmy się zatem: w jaki sposób stygnie w nas miłość? Jakie sygnały wskazują nam, że miłość w nas może wygasnąć?

Tym, co gasi miłość, jest przede wszystkim chciwość pieniądza, będąca „korzeniem wszelkiego zła” (1 Tm 6, 10); jej następstwem jest odrzucenie Boga, a zatem szukania pociechy w Nim - wolimy nasze przygnębienie niż pokrzepienie Jego Słowa i sakramentów. To wszystko przeradza się w przemoc, obracającą się przeciwko tym, których uważamy za zagrożenie dla naszych „pewników”, jak nienarodzone jeszcze dziecko, chory starzec, gość będący przejazdem, cudzoziemiec, a także bliźni, który nie odpowiada naszym oczekiwaniom.

Również świat stworzony jest milczącym świadkiem tego oziębienia miłości; ziemia jest zatruta przez odpady, wyrzucane niedbale i dla interesu; morza, które także są zanieczyszczone, muszą, niestety, kryć szczątki licznych rozbitków przymusowych migracji; niebios - które w zamysle Boga wyśpiewują Jego chwałę - są poorane przez maszyny, które zrzucają narzędzia śmierci.

Miłość stygnie również w naszych wspólnotach; w adhortacji apostołskiej Ewangelii gaudium starałem się opisać najbardziej ewidentne oznaki tego braku miłości. Są nimi: egoistyczna gnuśność, jałowy pesymizm, pokusa izolowania się i angażowania w nieustanne bratobójcze wojny, mentalność światowa, która skłania do zajmowania się tylko tym, co pozorne, osłabiając w ten sposób zapal misyjny.

# ŚWIĘTEGO NA WIELKI POST

## Co robić?

Jeżeli zauważamy w sobie i wokół nas opisane przed chwilą oznaki, to właśnie Kościół, nasza matka i nauczycielka, wraz z niekiedy gorzkim lekarstwem prawdy proponuje nam w tym okresie Wielkiego Postu słodki środek - modlitwę, jałmużnę i post.

Gdy poświęcamy więcej czasu na modlitwę, pozwalamy naszemu sercu odkryć ukryte kłamstwa, którymi zwodzimy samych siebie, by ostatecznie szukać pociechy w Bogu. On jest naszym Ojcem i chce, abyśmy mieli życie.

Praktykowanie jałmużny uwalnia nas od chciwości i pomaga nam odkryć, że drugi człowiek jest moim bratem - to, co mam, nie jest nigdy tylko moje. Bardzo bym chciał, żeby jałmużna stała się dla wszystkich prawdziwym, autentycznym stylem życia! Bardzo bym chciał, abyśmy, jako chrześcijanie, brali przykład z apostołów i widzieli w możliwości dzielenia się z innymi naszymi dobrami konkretne świadectwo komunii, jaką żyjemy w Kościele. Odnośnie do tego posłużę się napomnieniem św. Pawła, kiedy zachęcał Koryntian do zbiórki na rzecz wspólnoty w Jerozolimie: „To przyniesie pożytek wam” (2 Kor 8, 10). Dotyczy to w sposób szczególny Wielkiego Postu, kiedy to liczne organizacje przeprowadzają zbiórki dla Kościołów i społeczności znajdujących się w trudnych sytuacjach. Jak bardzo bym chciał, abyśmy również w naszych codziennych relacjach, za każdym razem, kiedy brat prosi nas o pomoc, pomyśleli, że jest to wezwanie Bożej Opatrzności: każda jałmużna jest sposobnością, aby uczestniczyć w Opatrzności Boga względem

Jego dzieci; a jeżeli On dziś posługuje się mną, abym pomógł bratu, to czyż jutro nie zatroszczy się także o moje potrzeby - On, który nie daje się prześcignąć w hojności?

Post, na koniec, odbiera siłę naszej przemocy, rozbraja nas i stanowi wielką okazję do wzrastania. Z jednej strony, pozwala nam doświadczyć tego, co odczuwają ludzie, którym brakuje nawet tego, co niezbędnie potrzebne, i których na co dzień dręczy głód; z drugiej strony, wyraża stan naszego ducha, złaknionego dobroci i spragnionego życia Bożego. Post nas przebudza, powoduje, że stajemy się bardziej wrażliwi na Boga i na bliźniego, budzi na nowo wolę posłuszeństwa Bogu, który jako jedyny zaspokaja nasz głód.

Chciałbym, aby mój głos dotarł poza granice Kościoła katolickiego, aby osiągnął was wszystkich, mężczyzn i kobiety dobrej woli, otwartych na słuchanie Boga. Jeżeli tak jak my jesteście zasmuceni szerzeniem się niegodziwości w świecie, jeżeli niepokoi was lodowacenie paraliżujące serca i działania, jeżeli widzicie, że słabnie poczucie wspólnego człowieczeństwa, przyłączcie się do nas, byśmy razem błagali Boga, by razem z nami pościć i razem dawać, ile możecie, żeby pomóc braciom!

## Płomień Paschy

Zachęcam przede wszystkim członków Kościoła, aby z zapalem podjęli drogę wielkopostną, czerpiąc wsparcie z jałmużny, postu i modlitwy. Jeżeli niekiedy wydaje się, że miłość gaśnie w wielu sercach, nie jest tak w sercu Boga! On daje nam wciąż nowe okazje, abyśmy mogli znów zacząć kochać.

Dobłą okazją będzie, również w tym roku, inicjatywa „24 godziny dla Pana”, która jest zachętą do tego, by sakrament pojednania był sprawowany w kontekście adoracji eucharystycznej. W 2018 r. odbędzie się ona w piątek 9 i w sobotę 10 marca, a inspiracją do niej będą słowa z Psalmu 130, 4: „Ty udzielasz przebaczenia”. W każdej diecezji przynajmniej jeden kościół pozostanie otwarty przez 24 godziny bez przerwy, co stworzy sposobność do modlitwy adoracyjnej i do spowiedzi sakramentalnej.

W noc Zmartwychwstania Pańskiego będziemy na nowo przeżywać sugestywny rytuał zapalenia paschału: światło, odpalone od „nowego ognia”, stopniowo rozproszy mrok i oświetli zgromadzenie liturgiczne. „Niech światło Chrystusa, chwalebnie zmartwychwstałego, rozproszy ciemności naszych serc i umysłów”, abyśmy wszyscy mogli na nowo przeżyć doświadczenie uczniów z Emaus - słuchanie Słowa Pana i karmienie się Chlebem eucharystycznym sprawi, że nasze serce będzie mogło znów płonąć wiarą, nadzieją i miłością.

Błogosławię wam z serca i modłę się za was. Nie zapominajcie modlić się za mnie

Watykan  
Franciszek

<https://www.deon.pl/religia/serwis-papieski/dokumenty/oredzia-papieskie>



**NOCNA  
BIEGOWA  
DROGA  
KRZYŻOWA**

  
TRAILOWE BIEGI DUCHOWE  
Ad. Matorem Mariæ Grollam

**Piątek 2 marca godz. 20.30**  
**parafia Objawienia Pańskiego**  
**w Blizne ul. Łaszczyńskiego 1.**  
Trail leśny 25km, średnia prędkość 5,5 m/km  
**Kubek herby gratis**

 Czołoweczki na czoło obowiązkowo! :)

**Króluj nam Chryste!**

Zapraszam  
na nocną biegową drogę krzyżową!  
Piątek 2 marca o 20.30  
Parafia Objawienia Pańskiego  
w Bliznem ul. Łaszczyńskiego 1  
Długość 25 km,  
średnia biegu 5,5 m/km .



## > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **25.02 - niedziela Ad Gentes**, dzień modlitwy i solidarności z misjonarzami;  
- do puszek można składać ofiary na rzecz pomocy misjonarzom;  
- Gorzkie Żale o g. 17.30.
2. **26.03 - poniedziałek**, katecheza, wobec rzeczywistości, w jakiej żyjemy, potrzeba ludzi pragnących żyć według Bożego Ducha, by być świadkiem; zapraszamy.
3. **01.03 - pierwszy czwartek miesiąca**, o g. 18.00 modlimy się w intencji Wspólnoty Krwi Chrystusa i o powołania;  
- g. 19.00 katecheza;  
- modlimy się za Żołnierzy Wyklętych.
4. **02.03 - pierwszy piątek miesiąca**,  
- spowiedź od 17.15,  
- po Mszy św. o g. 18.00 nabożeństwo o Najświętszym Sercu Pana Jezusa,  
- adoracja Najświętszego Sakramentu do 21.00 w intencji dziękczynnej za dar wolności dla naszej Ojczyzny.
5. **03.03 - pierwsza sobota miesiąca**, o g. 18.00 modlimy się w intencji wynagradzającej Najświętszemu Sercu Maryi,  
- rocznica nominacji Pasterza naszej Archidiecezji, modlimy się za Księdza Kardynała,  
- w bazylice archikatedralnej, uroczyste obchody 200-lecia metropolii warszawskiej,  
- g. 10.00 konferencja, g. 11.00 Msza św. dziękczynna, pod przewodnictwem Księdza Kardynała.
6. **04.03 - pierwsza niedziela miesiąca**, po sumie adoracja Najświętszego Sakramentu,  
- dzień imienin naszego Pasterza, Księdza Kardynała.

## > Ogłoszenie



Nasz parafialny TEATR BLIŻEJ NIEBA zachęca do wsparcia na portalu Polakpotrafi.pl

Dzięki Wam niedługo powstanie nowe, jeszcze lepsze przedstawienie!  
Każda złotówka się liczy!

Wejdź na <https://polakpotrafi.pl/projekt/teatr-blziej-nieba>  
zarejestruj się i wesprzyj nasz projekt!  
Czekają atrakcyjne nagrody!

Tych, którzy nas jeszcze nie widzieli, albo widzieli i chcą jeszcze raz - zapraszamy na przedstawienie pt. "Bajka o Dobrym Wilku"

9 marca godz. 18:00 Aula Widowiskowa w budynku SP w Zielonkach - Parceli, ul. Południowa 2a

7 kwietnia godz. 12:00 Centrum Kultury Izabelin ul. Matejki 21, Izabelin wstęp wolny



W związku z dużym zainteresowaniem najnowszym spektaklem, parafialny TEATR BLIŻEJ NIEBA poszukuje chętnych dwóch panów na zastępstwo do zagrania w przedstawieniu pt. „Bajka o Dobrym Wilku”.

Przedstawienie będzie jeszcze kilkakrotnie wystawiane w kwietniu 2018 r. w różnych placówkach kultury. Informacje pod adresem: [teatrblizejnieba@interia.pl](mailto:teatrblizejnieba@interia.pl)

## > HUMOR



## MSZE ŚW.

### I NABOŻEŃSTWA

#### Niedziele i święta

9.00  
10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00  
18.00

#### Dni powszednie

8.00  
18.00

#### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

#### Nabożeństwa

majowe, czerwcowe, październikowe po Mszy św. o godz. 18.00 a w niedziele o godz. 17.30

**Pierwszy piątek miesiąca**  
Spowiedź od godz. 17.15

### KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

**Parafia Rzymskokatolicka Objawienia Pańskiego**  
ul. Łaszczyńskiego 1  
05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

#### Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

### Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

[www.objawieniepanskie.waw.pl](http://www.objawieniepanskie.waw.pl)  
(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary złożone do koszyka**

## > HUMOR

epifania

TYGODNIK PARAFIALNY NR 273